令和 2 年（2020 年）5 月 27 日

2～6 年生

保護者様

豊中市立島田小学校

校長 竹本 和哉

保健関係書類について

平素は本校の教育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の流行により、例年、4 月から 6 月の間に行っていました

児童の定期健康診断は二学期以降に延期となっています。

それに伴い、例年、年度初め提出の保健関係の書類についても保留としていましたが、学校再開

のめどがつきましたので、下記のとおり提出をお願いいたします。なお、今年度より変更になって

いる書類もありますのでご注意ください。

なお、児童の健康診断については、今年度内に行う予定です。日程が決まりましたらお知らせい

たします。

全ての方  提出：次の登校日

〇こどもの健康調査票 … 各健康診断や健康管理の参考とします。

今年度の学年の欄に必要事項を記入してください。

〇健康管理カード … 緊急時の連絡の際に使用します。

               変更箇所があれば訂正してください。

学校での食物アレルギー対応を希望される方  提出：準備ができ次第

〇学校における食物アレルギー対応についての連絡票（5 月 12 日～14 日に配布）

※豊中市食物アレルギー状況把握表

※学校生活管理指導表

※昨年度までの「アレルギーカード」は廃止としました。食物アレルギー対応を希望される場合は、

上記「学校における食物アレルギー対応についての連絡票」をご提出ください。対応の内容によっ

て、「豊中市食物アレルギー状況把握表」または「学校生活管理指導表」をお渡ししますので、ご記

入のうえ提出してください。

なお、その他のアレルギー対応等で学校に知らせておくべきことにつきましては、「こどもの健康

調査票」に記入していただくか、担任または保健室までお知らせください。

保健関係書類についてご質問等がある場合は保健室までお問合せください。